

Nr 75.

Av herr **Norup m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen nr 2 gjorda framställning om anslag för till- och ombyggnad av marinens köttcentral i Karlskrona.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 2 angående innevarande budgetårs tilläggsstat under E Sjöförsvaret, 41 a begäres för om- och tillbyggnad av marinens köttcentral i Karlskrona ett reservationsanslag av 32 500 kronor.

I motiveringen för behovet av denna tillbyggnad framhålles svårigheten att kunna effektuera de alltmer stegrade kraven på leveranskapacitet.

Med full förståelse för det berättigade i marinförvaltningens krav på större användning av charkuterivaror i det militära kosthållet kan man dock ställa sig mycket frågande om det är berättigat eller lämpligt att de militära myndigheterna, i en tid då all sparsamhet med statens medel är nödvändig, gå in för utbyggandet av en hantering, då genom det privata initiativet säkerligen lika bra och på ett fullt lika betryggande sätt marinens krav på tillhandahållande av charkuterivaror kan tillgodoses.

Under de senaste åren har jordbrukarnas ekonomiska föreningsrörelse i slakteri- och charkuteribranschen vuxit ut till den storlek och omfattning att behovet av dylika varor av alla förekommande kvaliteter kan tillgodoses genom dess organ. Sålunda har en charkuterifabrik nybyggt för endast något år sedan i samband med Karlskrona slakthus, vilken fabrik för ett 10-tal år framåt är förhyrd och drives av Kristianstad-Blekinge Slakteriförening. Därtill har samma jordbrukarförening en stor charkuteri- och konservfabrik i Långebro, och med denna förening samverkande jordbrukarsammanslutning har charkuterifabrik i såväl Kalmar som Alvesta. Enligt senaste upphandlingsförordning skola ju också de militära myndigheterna i första hand använda sig av de ekonomiska jordbrukarsammanslutningarna vid upphandling av proviant för militärt behov.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen må besluta avslag på det i Kungl. Maj:ts proposition nr 2 för innevarande budgetårs tilläggsstat under E Sjöförsvaret, 41 a för om- och tillbyggnad av marinens köttcentral i Karlskrona begärda reservationsanslaget av 32 500 kronor.

Stockholm den 22 januari 1940.

Sam. B. Norup.

Victor J. Mattsson.

Arvid Jonsson.

Oscar Tornegård.

